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Son günlerde ülkemizde muhalif üniversite öğrencileri; kendilerini polis olarak tanıtan kişilerce 

keyfi şekilde ve zorla kaçırılıp alıkonulmakta, sivil araçlar içinde gezdirilip şiddete, tehdit ve 

hakaretlere maruz bırakılmakta, devamında şehrin farklı ve çoğunlukla da ıssız bölgelerinde 

bırakılmaktadırlar. Ağır bir insan haklan ihlali teşkil eden söz konusu uygulamalara dair ilgili 

bakanlıklar ve emniyet birimleri tarafından bugüne kadar tatmin edici bir açıklama yapılmamış, 

adli mercilere intikal ettirilen suç duyurularında da halen bir sonuç alınamamıştır. Söz konusu 

keyfi kaçırılma olaylan, başta bu uygulamaya hedef olan muhalif gençlerimiz ve aileleri olmak 

üzere, toplum nezdinde ciddi bir endişe ve kaygı yaratmaktadır. Söz konusu insan haklan 

ihlalinin doğrudan ya da dolaylı sorumlusu olan kişi ve kurumların tespiti, devlet görevlilerinin 

ve organlarının görev ve sorumluluklarının ortaya koyulabilmesi, söz konusu hak ihlallerinin 

önlenmesi ile birey ve toplumun hak ve özgürlüklerinin güvenceye alınıp korunabilmesine dair 

yapılabileceklerin belirlenebilmesi amacıyla; Anayasa'mn 98 inci, İçtüzüğün 104 ve 105 inci 

maddeleri uyarınca, bir Meclis Araştırması açılması için gereğini arz ederiz. 22.02.2021 
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Anayasasında, insan haklarına saygı esasına dayalı bir hukuk devleti olduğu dile getirilen 

Türkiye Cumhuriyeti, ne yazık ki tarihi boyunca son derece ağır insan hakları ihlallerinin 

yaşanageldiği bir ülke de ola gelmiştir. Özellikle askeri cunta yönetimleri döneminde, ·geniş 

kitleleri hedef alan, kurumsal ve sistematik bir karakter kazanan hak ihlalleri, toplum 

hafızasında halen yer tutmaktadır. 

Son yıllarda ülkemizde insan haklan ihlallerinde ciddi bir artış gözlenmekte olup; iktidara 

muhalif kişilere yönelen birçok ağır hak ihlali olayı, gündemde sıklıkla yer almaktadır. Bu hak 

ihlalleri içinde; keyfi ve kayıt dışı gözaltı ve kaçırma olayları da kaygı verici biçimde 

yaşanmaktadır. 



En son 18.02.2021 tarihinde Ankara' da, üç üniversite öğrencisi, evlerinin bulunduğu sokakta, 

kendilerini polis olarak tanıtan sivil giyimli kişilerce "GBT yapılacağı" gerekçesi ile 

durdurularak, zorla sivil araçlara bindirilmişler; bir emniyet birimine götürülmeksizin ve resmi 

bir yakalama ve/veya gözaltı kaydı da tutulmaksızın, araç içerisinde bir saati aşkın süre 

alıkonularak gezdirilmişler; bu süreçte işkenceye, tehdit ve hakaretlere maruz bırakılmışlar; 

devamında şehrin farklı ve ıssız bölgelerinde salıverilmişlerdir. Kaçırılma olayının hemen 

sonrasında, öğrencilerin avukatlarının ve ailelerinin emniyet birimleri nezdindeki girişimleri 

sonuçsuz kalmış; olaya dair bir bilgi verilmediği gibi, olayın soruşturulmasına dair bir çaba da 

gösterilmemiştir. 

Ankara'da kaçırılan bu öğrenciler, iktidara muhalif sol görüşlü gençler olup; nitekim bu olayda 

da, Boğaziçi Üniversitesi'ne rektör atanması gündemli protesto etkinliklerine katılmamaları 

yolunda tehditlere maruz bırakılmışlardır. 

Yaşanan bu olay sonrasında özellikle ilgili bakanlıklar ve emniyet birimleri tarafından bugüne 

kadar tatmin edici bir açıklama yapılmamış olması, öte yandan adli mercilere intikal ettirilen 

suç duyurularında da halen bir sonuç alınamamış olması, aynca kaygı vericidir ve olayın, devlet 

görevlerinin bilgisi ve dahli ile gerçekleştiğine dair haklı değerlendirmelere vesile olınaktadır. 

Zira, kendisi de bir hak savunucusu olan değerli yazarımız Aziz Nesin'in dediği gibi; "Faili 

meçhulün faili devlettir". Üstelik, öğrencileri kaçıran araçların plaka ve özellikleri, faillerin açık 

eşkalleri, hatta olayın elde edilen görüntü kayıtlan da; suç ihbarı kapsamında adli mercilere 

derhal bildirilmiş bulunmaktadır. Üstelik olayda kullanılan 06 YTZ 018 plakalı aracın, "Sol 

Parti" adlı siyasi partinin üyesi muhalif bir yurttaşın, 2019 yılında yine Ankara' da benzer 

biçimdeki kaçırılma olayında kullanılan araç olduğu da belirlenmiş ve bildirilmiştir. 

Kolluk güçleri tarafından zorla kaçırılma olaylan; kişi özgürlüğü ve güvenliği hakkının en ağır 

ihlal biçimlerinden ve "polis devleti" uygulamalarının da en belirgin unsurlarındandır. Söz 

konusu eylemlerin, ceza mevzuatımızda yer bulan ağır suç fiillerini karşıladığı ve failleri 

hakkında cezai yaptırımları gerekli kıldığı da tartışmasızdır. 

Gençlerimizin; kendilerini polis olarak tanıtan kişilerce, gündüz vakti sokak ortasında zorla 

kaçırılıp alıkonulduğu bir ülkede; şüphesiz hiç kimse huzur ve güven içinde değildir ve o 

ülkede; demokrasiden, hukuk devletinden, insan haklarından söz etmek de olanaklı 

olınayacaktır. Başta gençlerimiz ve aileleri olınak üzere, toplumun talep ve beklentisi; bu 

olayların bir an önce aydınlatılması, doğrudan yada dolaylı sorumluluğu bulunan resmi kişi ve 

kurumlar tespit edilerek cezalandırılması; her durumda devlet görevlilerinin ve organlarının söz 



konusu hak ihlallerinin önlenmesi ile birey ve toplumun hak ve özgürlüklerinin güvenceye 

alınıp korunması yolunda etkin ve samimi uygulamaları biran önce yaşama geçirmesidir. 

Anılan bu son derece önemli beklenti ve talepler, öncelikle TBMM nezdinde gerçekleştirilecek 

bir Meclis Araştırmasını da ivedilikle gerekli kılmaktadır. 
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